

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>246.970.111</b>	<b>318.320.288</b>	<b>87.707.615</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		22.850	
01	Del Sector Privado		22.850	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		22.850	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	231.892	231.892	1.451.654
01	Arriendo de Activos No Financieros	221.735	221.735	39.956
03	Intereses	10.157	10.157	1.411.698
07	INGRESOS DE OPERACION	1.670.792	1.670.792	360.960
02	Venta de Servicios	1.670.792	1.670.792	360.960
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	493.940	493.940	1.125.795
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	154.679	154.679	55.466
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	28.479	28.479	26.066
99	Otros	310.782	310.782	1.044.263
09	APORTE FISCAL	230.845.514	302.172.841	78.717.428
01	Libre	230.845.514	302.172.841	78.717.428
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.297.761	9.297.761	611.058
99	Otros Activos no Financieros	9.297.761	9.297.761	611.058
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	3.560.084	3.560.084	5.372.790
02	Hipotecarios	3.560.084	3.560.084	5.372.790
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	846.128	846.128	67.930
01	Del Sector Privado	200.970	200.970	
001	Aporte Concesionarios para Expropiaciones	200.970	200.970	
03	De Otras Entidades Públicas	645.158	645.158	67.930
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	607.937	607.937	67.930
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	21.041	21.041	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	16.180	16.180	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	24.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>246.970.111</b>	<b>318.320.288</b>	<b>82.337.037</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.890.973	7.046.068	2.471.111
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.575.026	3.128.692	427.687
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	123.752	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.438	18.438	7.934
01	Al Sector Privado	18.438	18.438	7.934
006	Otras Transferencias al Sector Privado	18.438	18.438	7.934
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.183.569	1.183.569	643.699

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.183.569	1.183.569	643.699
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	67.139	3.618.782	14.048
02	Edificios		3.555.000	
04	Mobiliario y Otros	36.848	35.006	435
05	Máquinas y Equipos	30.291	28.776	13.613
31	INICIATIVAS DE INVERSION	48.300.203	45.848.036	4.390.321
02	Proyectos	48.300.203	45.848.036	4.390.321
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	187.932.793	257.350.991	74.382.237
01	Al Sector Privado	187.932.793	256.499.543	74.382.237
019	Subsidios Rurales	432.245	432.245	556.519
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	118.472.994	187.039.744	51.911.669
025	Sistema Subsidio Habitacional	28.993.727	28.993.727	13.368.781
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	21.327.513	21.327.513	8.065.493
127	Subsidios Leasing	1.370.801	1.370.801	242.327
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	17.335.513	17.335.513	237.448
03	A Otras Entidades Públicas		851.448	
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		851.448	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
07	Deuda Flotante	1.960	1.960	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>5.370.578</b>